理事会便り

2021 年度第 6 回（10 月度)の定例理事会は 10 月 13 日(水曜日)６:３０pm より、Zoom にて、理事９名、補習校運営

委員長、オブザーバー２名出席のもと開催されました。

本定例理事会の主な議題は下記のとおりです。

定例理事会の議事録は JCB 事務所にて会員どなたでも閲覧できます。閲覧希望の方は必ず事前に事務所までお知らせください。

1. 新会員/前回議事録承認

2. 補習校運営委員会定例報告

3. 忘年会準備進捗

4. Email Account について

5. ニュースレターに掲載する無料広告について

6. JCB 事務所のスタッフメンバーの残業/作業分担

7. その他

8. ２０２１年忘年会 ― Covid19 の状況を見ながら開催に向けて進める。

9. その他（ソフトボール大会報告、St Aiden 校との交流会についてなど。）

会員の皆様にはご希望により定例理事会にオブ ザーバーとしてご参加いただけます。参加ご希望の方は事前に許可が必要となります

ので事務所までお知らせください。

                                           ブリスベン補習授業校では、

                                           [教室ボランティア] を募集しています。

子どもが大好きな方、教育関係のお仕事を希望されている方、補習校に興味のある方など、どなたでも大歓

迎です。

主な教室ボランティアの内容は、課題等のサポートやトイレへの引率などです。また、休み時間などには、子

ども達とおしゃべりをしたり、遊んだりしていただくと助かります。

ご協力頂ける方は下記までご連絡ください。お待ちしています！

クイーンズランド補習授業校 ブリスベン校

  校長 直塚 裕典

（連絡先）

  E-mail：hoshuko@jc-b.com （担当：中尾 または スミス）

  Tel ：07-3870-0360（火曜日、木曜日）9:00~17:00

 JCB
NEWS LETTER

2021年（令和 3年）11月号

Japanese Club of Brisbane Incorporated (JCB)

Office Address: 17/180 Moggill Rd, Taringa, QLD 4068

PO Box: PO Box 1122, Indooroopilly Centre, QLD 4068

Phone: (07) 3870 0360

Email: info@jc-b.com / Web: https://jc-b.com

補習校 Email: hoshuko@jc-b.com

Facebook: https://www.facebook.com/888jcb

Print Post Number (PP): 424022 / 2021

Office hours

(JCB 事務所) 月曜日 – 金曜日 9:00 – 17:00

(QLD 補習校 BNE 事務所)
火曜日、木曜日 9:00-17:00、金 9:00-12:00
※土曜日/日曜日/パブリックホリデーは定休

※事務所に御用の際は、必ず前もってご連絡下さい。

file:///C:/Users/sales/Documents/CyberLink/Ayase%20MyDocuments/NewsLetter2021/Sep2021/hoshuko@jc-b.com
mailto:info@jc-b.com
https://jc-b.com/
file:///C:/Users/sales/Documents/Ayase%20MyDocuments/NewsLetter2020/may/hoshuko@jc-b.com
https://www.facebook.com/888jcb

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 11月号

2

令和 3年度ブリスベン日本クラブ忘年会のご案内

今年の JCB忘年会のご案内をさせていただきます。

今回は Fortitude Valleyにある呑兵衛さんで開催します。

今回も豪華ラッフルや子供達へのクリスマスプレゼントや他の催し物を企画中です。

参加希望の方は添付の参加申込書に必要事項をご記入頂き、申込期限までに JCB事務所へご返信

いただきますようお願い致します。

本年度は新型コロナウイルスによる規制により、参加者 65名限定となっております。人数に達し

た時点で締め切りとなりますので、お早めのお申し込みをおすすめ致します。

皆様お誘いあわせの上のご参加をお待ち致しております。

早割参加申込締切 11月 12日（金） ※会報を郵送にてお受け取りの場合は、11月 24日(水)

最終参加申込締切 11月 30日（火）

1） 開催日時：           令和 3年 12月 11日（土） 17:30～20:00（開場 17:00）

2） 開催場所：           Nonbei Sake Bar & BBQ

住所: Shop 4/624 Ann St, Fortitude Valley QLD 4006

3） 参加料金

会員大人早割料金（early bird 11月 12日までに申込の場合）$45/一名

※最近の郵便事情を考慮し、郵送にて会報をお受け取りの会員様は、early birdの申し込み締め

切りを 11月 24日必着とさせて頂きます。

会員大人通常料金（11月 13日～最終締切 11日 30日申込の場合）$50/一名

会員子供料金$25/一名（6歳以上 11歳まで。5歳未満は無料）

非会員大人料金$55/一名

非会員子供料金$25/一名

＊上記参加料金には、食事ならびに一杯目の飲み物が含まれます。

＊子供と非会員に早割料金はありません。

4） メニュー

食事は着席してのコースメニューです。焼き肉を含むメニューを検討中です。

飲み物 2杯目以降は各自でご購入ください。

ベジタリアンの方はお申し込み時にご連絡ください。

http://jc-b.com/

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 11月号

3

http://jc-b.com/

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 11月号

4

ジャカランダランチョン会からのお知らせ

11 月のジャカランダランチョンは年忘れスペシャルランチョンですが、COVIDの規制のため、参加者数を制限させて頂きます。
また、いつもご参加くださっているシニアの方々を優先させて頂きますのでご了承ください。

定 員 に 達 し ま し た ら 締 め 切 ら せ て 頂 き ま す の で 、 11 月 15 日 ま で に 必 ず お 電 話 0419 678 796 か メ ー ル
(yukiyoshikawa@gmail.com)にてお申し込みください。

＊10 月のランチョンの際に既にお申し込み頂いた方々はご連絡頂かなくても大丈夫です。

日時：11 月 25 日（木）12 時から

場所：旬彩 SHUNSAI

【ブリスベン稲門会】のご案内

早稲田が好きすぎて 4 人に一人は留年しているって本当で
すか？

「中退一流、留年二流、卒業三流」という迷言は誰が考え
たんでしょうか？

ブリスベン稲門会（早稲田大学出身者の集い）をご存知で
しょうか？年に数回、ざっくばらんな雰囲気のもと、稲門
会を開催しております。社会人、学生、永住、駐在を問わ
ず、今後、益々輪を広げていきたいと思っています。もち
ろん会費はありませんよ。 以下メールアドレスまでどうぞ
お気軽にお問い合わせください！！

窓口：小田垣 曜（おだがきあきら）

（メールアドレス：akira.odagaki@nextfleet.net.au )

オーストラリア・クローバークラブ

ブリスベン支部のご案内

オーストラリア・クローバークラブ ブリスベン支部はブリス
ベンにおける同志社出身者の集まりです。

永住者、駐在員、留学生、現役大学生等、同志社出身者であれ
ばどなたでも参加いただけます。年会費は無料です。

オーストラリア・クローバークラブ ブリスベン支部では定例
食事会など様々なイベントを行っております。

同志社のネットワークを通じて、ブリスベン生活を一層楽しい
ものにしましょう！

下記アドレスまでお気軽にご連絡ください！

連絡先：info@brisbane.doshisha-alumni.org

クラブ HP: http://Brisbane.doshisha-alumni.org

木原忠司（会長）

2021年度 JCB理事会

新入会員アップデート

掲示板
みんなのけいじばん

【みんなの掲示板について】 会

員の皆様からお寄せいただいた

情報を掲載していますが、内容

についてのトラブル、正確性に

ついては責任を負いかねますこ

とご了承下さい。

木原 忠司 会長 会長
栗田 真里 副会長・補習校 副会長・補習校
金澤 新   補習校・労務 補習校
渡辺 哲  会計 会計
合田 桜子 広報 広報・行事
清水 英樹 法務 法務・労務
新堀 Jolly 由香子 秘書 書記
野村 裕之 事務所総務

高尾 康瑞 行事

神山 友宏 行事

コーラス同好会よりお知らせ

コーラスの会、 特別企画：オペラ歌手の久美子Ｌｏｆｌｅｙさんを、Ｇｏｌｄ Ｃｏａｓｔ からお招きしてー１１月１４
日（日）午前１１時からＯｘｌｅｙの萩原幸子さん宅にて３ヶ月ぶりに開催されます。

皆様お誘いあわせの上、奮ってご参加下さい。

連絡・お問い合わせ先はーＰｈ３７０１－７４３３（yuri.furuno@gmail.com)；

またはＰｈ３３７８－６０３１（延寿）まで。

家族会員

岡本 康孝 康予 Brisbane

個人会員

また、12 月、新年 1 月のランチョンはお休みです。

2 月には通常のランチョンに戻りますので、その際に皆さんに

お会いできるのを楽しみにしています。

http://jc-b.com/
file:///C:/Users/sales/Documents/CyberLink/Ayase%20MyDocuments/NewsLetter2021/Sep2021/akira.odagaki@nextfleet.net.au
mailto:info@brisbane.doshisha-alumni.org
http://brisbane.doshisha-alumni.org/
mailto:yuri.furuno@gmail.com

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 11月号

5

今月の俳句コーナーはお休みです。

俳句、短歌、随時募集中！

投稿先：ブリスベン日本クラブ事務所 info@jc-b.com 羽田
hadayuri@hotmail.com

JCB ゴルフ同好会の皆様

11 月例会の幹事役を務めさせていただきます茶木です。

11 月例会を下記の要項にて開催させていただきますので、奮ってご参加いただけますよう、よろしくお願い致します。

日時: 11 月 28 日 (日) 集合時間 6:40am (スタート 07:00am – 10th Tee)

場所: Virginia Golf Club (Tel: 07-3267-6333)
         Elliott Road, Banyo QLD 4014

プレー費: ***集合前に各自プロショップにてお支払いください。
      $40-歩き
      $60-Cart&プレー費 (1 名あたり)

参加費: $15 (プレー後幹事までお支払いください。)

競技方法: Single Stableford

定員: 6 組 24 名 (先着順で定員になり次第締め切り、カート最大合計 6 台)

参加ご希望の方は 11 月 19 日(金)までに、カート利用(可/不可)を併せて幹事茶木までご連絡ください。
茶木 chakis@optusnet.com.au / Ph 0402-643-405

 JCB10 月例会の成績結果（VIRGINIA G.C）は下記の通りです。

1 位 茶木 2 位 加納 3 位 桃川 4 位 MRS 森 5 位 藤井 15 位 森俊 B.B 嶋田 S
NP  No３ 大嶽 No１２ 嶋田 S No14  中筋
LD  NO 18 笹田

*会報発行日の関係上申込期日のタイミングに合わない場合もございます。

 JCB JCB ゴルフ同好会にご興味の有る方は世話役の森

mrs_golfbum@hotmail.com 迄ご連絡下さい。

http://jc-b.com/
http://woodroffehotel.com.au
mailto:chakis@optusnet.com.au
mailto:mrs_golfbum@hotmail.com

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 11月号

6

http://jc-b.com/
http://www.ace-computer.net/
mailto:info@phoenix-low.com.au
mailto:brisbane@epis.com.au

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 11月号

7

http://jc-b.com/
mailto:wagyu@starzen.com.au

JCB NEWSLETTER ブリスベン日本クラブ会報 11月号

8

ご入会、退会、変更のお手続き、広告依頼は事務所まで

お問合せ先

Japanese Club of Brisbane Inc. (JCB)
info@jc-b.com

(07) 3870 0360

2021年度 JCB入会案内

http://jc-b.com/
http://gh-au.com